

Omsorg
och stöd

Kontaktfamilj

Till dig som vill öppna ditt
hem och hjärta för ett barn



Kalmar kommun

kalmar.se/kontaktfamilj

Att vara

kontaktfamilj

Att vara kontaktfamilj innebär att ni tar emot ett barn eller syskonpar i ert hem en eller ett par helger i månaden. Barnet får ta del av er familjegemenskap och era aktiviteter, som t.ex fredagsmys, en utflykt i naturen eller en eftermiddag på badhuset.

Vilka söker vi?

Uppdraget som kontaktfamilj är ideellt, och ingen särskild utbildning krävs. Det är en fördel om ni har erfarenhet av barn och unga. Vi söker stabila familjer som trivs med tillvaron och har viljan och tiden att engagera sig. En kontaktfamilj kan bestå av en eller två vuxna, med eller utan barn, boendes i stan eller på landet. Vi behöver olika slags familjer för att kunna göra en bra matchning mot olika barns behov.

Som kontaktfamilj får ni stöd i ert uppdrag av en socialsekreterare, samt en ersättning för er insats och för de kostnader som uppdraget innebär.

Vem hjälper du?

Barn som av sociala skäl behöver extra stöd kan beviljas insatsen kontaktfamilj. Skälen kan variera, men det handlar ofta om svårigheter i hemförhållandena som gör att barnet behöver få ett utökat nätverk av trygga vuxna, få aktivering och stimulans eller lugn och ro, beroende på behov. Insatsen kan vara som ett stöd till föräldrar som av olika skäl behöver avlastning.

Så blir du kontaktfamilj

Är ni intresserade av att bli kontaktfamilj så är ni välkomna att ta kontakt med oss på familjehemsenheten. Om ni blir aktuella för utredning så får ni vid ett par tillfällen träffa två handläggare på familjehemsenheten för informationssamtal och intervju. Hembesök görs och vi begär även, efter ert godkännande, in utdrag från polis- och socialregistren, kronofogdens och Försäkringskassans register samt Transportstyrelsens

vägtrafikregister avseende ev anmälningar enligt Lagen om omhändertagande av berusade personer. Vi hör även referenter.

Utredningen gör vi dels för att kunna bedöma er lämplighet som kontaktfamilj och dels för att kunna göra bra matchningar, dvs hitta rätt kontaktfamilj till varje barn och ungdom.

Som kontaktfamilj bör ni veta att ni blir kvar i kommunen åtminstone under ett års tid samt att ni inte planerar några större förändringar i familjesituationen under året.

”Barnet **behöver** få ett utökat nätverk av trygga vuxna, få aktivering och stimulans eller lugn och ro”



”Barndomen är inte enbart en förberedande tid för vuxenlivet utan en del av **livet** med ett värde i sig”

Sammanfattande utdrag ur FN's barnkonvention.

Kontakta oss

 010-352 00 00  familjehemsrekrytering@kalmar.se  kalmar.se/kontaktfamilj